
À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 PROCESSO Nº 1.503/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES. 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: 20 / 05 / 2022 às 09 h 00  

 

Arcante Construtora Eireli.- EPP 
12 3961-4399 | www.arcante.com.br | contato@arcante.com.br | Av. Pensilvânia, 235, Sl. 24, Jd. Flórida, Jacareí - SP 

 

CARTA DE DESISTÊNCIA 
 

   Eu, DANIEL PORTO DOS SANTOS, portador do RG nº 24.242.311-5 e do CPF nº 278.246.018-

89, representante legal do licitante ARCANTE CONSTRUTORA EIRELI ,  comunico a desistência da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 . 

   A seguinte desistência se dá pelo falo que, após feita uma avaliação mais criteriosa dos valores 

apresentados para a licitação, 1.499.945,78 (Um milhão quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e 

quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos), concluímos que o valor não é suficiente para cobrir as 

despesas geradas para a realização do escopo do edital.  

   Sendo assim, nos encontramos impedidos de continuar com o processo da licitação em questão e no intuito 

de não prejudicar a execução dos serviços pretendidos pela Prefeitura de Miracatu, vimos por meio desta 

expor os motivos que nos levaram a tal pedido. 

 

 

DO PEDIDO 

   Por fim, solicitamos nossa desistência na referida TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 PROCESSO 

1.503/22. 

 
 

 
 
 

Jacareí, 01 de junho de 2022. 

 
 
 

___________________________ 
ARCANTE Construtora Eireli - EPP 

CNPJ: 10.802.134/0001-80 
Daniel Porto dos Santos 

Administrador 
CPF: 278.246.018-89 

 
 
 


		2022-06-01T09:44:32-0300
	DANIEL PORTO DOS SANTOS:27824601889
	Eu sou o autor deste documento




